Li
ch
tle
itk
ab
el
ve
rs

ST3 = Stecker M8  connector M8  |  ST4 = Stecker M12  connector M12
ST3-4 = Stecker M8 4polig  connector M8 4pole
Typenschlüssel  coding
OLK 40 P U K I ST4
OLK
40
P
U
K
(X)
ST4
-- -
Li
ch
tle
itk
ab
el
ve
rs
tä
rk
er
fib
re
-o
pt
ic
-a
m
pl
ifie
rs
Lichtleitkabelverstärker  fibre-optic-amplifiers
f� Sicherheitshinweis Seite 289  Security Advice page 289       f� Anschlusschemen Seite 290  Diagramm page 290
167
Schema  diagramm	 Ausgang  output
1
Bauform (B x H x T)  dimension (W x H x D)
Anschluss  connection
Empfindlichkeit  sensitivity
Betriebsspannung  service voltage
Eigenstromaufnahme  internal power consumpt.
Spannungsabfall  voltage drop
Schalthysterese  switching hysteresis
Reproduzierbarkeit  reproducibility
Umgebungstemperatur  ambient temperature
Schutzart  protection class
Sendelicht  emitted light
Gehäusematerial  casing material
Isolationsspannung  insulation voltage endurance
Fremdlichtfestigkeit  ambient light immunity
Reichweite Taster/Einweg  sensing range
max. Laststrom  max. load current
Schaltfrequenz  max. operating frequency
Lichtleiter  fibre optics
15 x 30 x 30 mm
Stecker M8  connector M8
einstellbar / Poti  adjustable / potentiometer
10-35 VDC
< 15 mA
< 2 V
< 10 %
abhängig vom Lichtleiter  dependent on optic cable
- 10°C ... + 60°C
IP 65
rot / getaktet  red / clocked
PBTP
500 V
10 klx
100 mm / 250 mm abhängig vom Lichtleiter  dependent on optic cable
200 mA / kurzschlußfest  short-circuit-proof
1,0 kHz